
| , 
| REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS o) 
+
 

O
 

eo
 

CJ
) 

Do
 

2 

RESOLUCION No. 01.Q.1J3. 7411 

ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

| 

CONSIDERANDO: | 
| 

, | 
QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las 

escrituras públicas de aumento del capital suscrito, del capita 
autorizado y reforma de estatutos de la compañía HILOS CADENA ECUADOR 
S.A. otorgadas ante el Notario Quinto del Distrito Metropolitano dé 
Quito el 14 de diciembre del 2000; y, ratificatoria de dichos actog$ 
societarios de 23 de abril del 2001, con la solicitud para sU 
aprobación; | 

QUE los Departamentos de Auditoría e Intervención y Jurídico de 
Compañías, mediante Memorandos Nos. SC.ICI.AI.01.044 y DJC.01.2144 di 
18 de enero y Y de mayo del 2001, respectivamente, han emitida 
informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
NO. ADM.00382 de 13 de noviembre del 2000. | 

RESUELVE: | 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el aumento del capital suscrito, del 
capital autorizado y la reforma de estatutos de la compañía HILO$ 
CADENA ECUADOR S.A. en Jos términos constantes de Tas referida 
escrituras; y, disponer que un extracto de la misma se publique, po 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrit( 
Metropolitano de Quito. 

Metropolitano de Quito y Tercero del cantón Guayaquil, tomen nota a 
margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la di 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; > 

n 

' 
| 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Quinto del Distrito 

sienten en las copias las razones respectivas. | 
| 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Quinto del  Distriti 
Metropolitano de Quito, tome nota al margen de la matriz de li 
escritura pública de 14 de diciembre del 2000 por la cual aumentó s 
capital y reformó sus estatutos la compañía de la referencia; qu 
mediante escritura pública de 23 de abril del 2001 otorgada en esi 
misma Notaría se ratificó aquella. il 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER a) Que el Registrador Mercantil del 
Distrito Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esti 
Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil tom 

Xnota de tal inscripción:al margen de la constitución; y, Cc) Slenten e 
las copias las razones del cumplimiento de To dispuesto en est 
artículo. | 

| 
| 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificad: 
de la escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano d 

1 3 Ha10 2001 
Quito, 

ven ésta feche queda INS Citiosós 0% Ea 
sente Resolución, bajo el NOE 

del RESIETAD MERCANTIL, Tomo 132 
Pr e€/? se dá así cumplimiento a lo dispuesta en la pl 

  
En Ab LLoado valdez misma, de conformidad a lo estos). 2 

[ZERO MER el Decreto 733 del 22 de A: Ei, 
EXP. 3358 5 a publicado en el Registro “oral o da 29 
FAP/McHv Pa az , 7. o 1d año. GN uo DÍ 90M se 

SL), 3 4 e Y LR 

A AS of 1 Z 
EL 

Dr ÚL GAYBOR SEDAIRA 
GISTRADOR MERCANTIL 

DEL CAÁNTON QUITO 

   
         

  

     



REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

1.- Certifico: Que con fecha de hoy: se tomó nota de 
contenido de esta Resolución a fojarY6.278, del Registro 
Mercantil de 1.958/al margen de la inscripción respectiva. - 
Guayaquil, diecinueve/de Septiembre del dos mil uno.- 

  

- DRA. NORMA PLAZA [JE GARCIA 
- REGISTRADORA MERCANTIL 

CANTON GUAYAQUIL 

f.MCar. 

     


